РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФРОЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №40/75

от 27.01.2017 г.                                                                          х. Писаревка

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов
Писаревского сельского
поселения от 25.10.2006 года № 12/30
«Об  утверждении Порядка
организации и проведении
публичных слушаний в
Писаревском сельском поселении»
(в ред. от 10.06.2012г. №39/83)

Рассмотрев протест Фроловского межрайонного прокурора от 26.01.2017г. №7-38-2017 на пункты 1,4 части 3 Порядка организации и проведения публичных слушаний в Писаревском сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов от 25.10.2006г. №12/30 (в ред. решения от 10.0.2012г. №39/83),  Совет депутатов Писаревского сельского поселения,

          РЕШИЛ:
1. Внести  в Решение  Совета  депутатов Писаревского сельского поселения  от 25.10.2006 года № 12/30 «Об  утверждении Порядка организации и проведении публичных слушаний в Писаревском сельском поселении»  (далее –Порядок) следующие изменения и дополнения:
 1.1 Пункт 1 части 3 Порядка изложить в новой редакции:
  «1) проект Устава Писаревского сельского поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
1.2 Пункт 4 части 3 Порядка изложить в новой редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Писаревского сельского поселения в сети Интернет (www.sppisarevskaya.ru.)

Глава Писаревского сельского поселения                                      С.А.Сурков